

Høringsvar - Regulering av kvoteregulert fiske etter kongekrabbe

Korsfjord Fiskarlag viser til Nærings- og fiskeridepartementets (NFD) høring om å utvide deltagelsen i det kvoteregulerte fisket etter kongekrabbe øst for 26 graden.

Forvaltning av kongekrabbe i det kvoteregulerte området har så langt bygget på følgende prinsipielle utgangspunkt:

- Uttaket må være bærekraftig.
- Å utnytte kongekrabberessursen på en måte som resulterer i god lønnsomhet både for enkeltaktør og for næringen som helhet, herunder fiskemottak i Øst-Finnmark.
- At de som fikk sitt opprinnelige fiskeri ødelagt av kongekrabbens inntreden er de som skal ha rett til å høste av den.
- Kongekrabbefisket skal være et supplement til annet fiske og ikke et hovedfiskeri.

Det er i høringsbrevet fra NFD uttalt at «*prinsippet om at de som fikk sitt opprinnelige fiskeri ødelagt av kongekrabbens inntreden er de som skal ha størst rett til å høste av den, ligger fast.*»

Dette prinsippet ble i sin tid endret til at «*de som får sitt opprinnelige fiskeri ødelagt av kongekrabbens inntreden er de som skal ha rett til å høste av den.*»

Dette prinsippet ble endret allerede i 2017 når fiskere i Måsøy kommune ble innlemmet til å fiske etter kongekrabbe i det kvoteregulerte området.

Vi ser i dag en uheldig utvikling i forflytning av fartøy fra de resterende kommunene i Finnmark og til det kvoteregulerte området. Mens kommunene innenfor krabbekvoteområdet har opplevd en økning på 40 % på registrerte fiskefartøyer i perioden 2008-2018, har kommunene Loppa, Hasvik, Alta, Hammerfest og Kvalsund samlet hatt en nedgang på antall fiskefartøyer i samme periode på ca. 45 %. Det er rimelig grunn til å tro at den positive flåteutviklingen i midt- og østfylket henger nøye sammen med adgangen til deltakelse i det kvoteregulerte krabbefisket øst for 26-graden.

Utfordringene som fiskere i Måsøy kommune opplevde er noe aktive fiskere i de resterende kommunene merker vesentlig og gjør at deres tradisjonelle fiskerier blir ødelagt;

- Med inntog av kongekrabbe som gjør de tradisjonelle fiskeriene med garn og line mer skadelidende.
- Og at det i det frie området er en utfordring at det kan settes krabbeteiner fritt i tradisjonelle fiskefelt.

De aktive fiskerne i de resterende kommunene får i dag sitt tradisjonelle fiskeri ødelagt av de samme forholdene, ved at de får garn ødelagt av kongekrabbe og at agn på line blir spist av kongekrabbe. I tillegg blir tradisjonelle fiskefelt stengt ved at det settes krabbeteiner som gjør det vanskelig å få tilgang til disse feltene.

Dette gjør at de oppfyller det grunnleggende prinsippet om at de som får sitt opprinnelige fiskeri ødelagt av kongekrabbens inntreden er de som skal ha rett til å høste av den.

Det andre vesentlige prinsippet i kongekrabbeforvaltningen er at kongekrabbefisket skal være et supplement til annet fiske og ikke et hovedfiskeri, støtter vi fullt ut. Med dagens forvaltning fremstår bostedskravet å være det mest vesentlige for inngang til det kvoteregulerte krabbefisket, de aktive fiskerne kan ikke hevdes å få forholdsmessig kompensasjon for plage.

En full kongekrabbekovote er med dagens førstehåndsverdi verdt 390 910kr, og har historisk vært på opp mot 700 000kr. Når da dagens aktivitetskrav er på 200 000kr kan en stille spørsmål om hva som er å regne som hovedfiskeri og vi støtter en forvaltning som belønner de aktive fiskerne.

Det kan gjøres grep for å bidra til en fordeling av kongekrabbekvoter som i større grad kompenserer den aktive fiskeren som faktisk er plaget med kongekrabben i annet fiskeri.

Det kan vurderes å gjøre et skille på såkalte A og B fiskere i kvotesammenheng samt vurderes en justering av aktivitetsskrav som stilles for innpass i de ulike trinn i kvotestigen.

For å sikre at prinsippet om å utnytte kongekrabberessursen på en måte som resulterer i god lønnsomhet både for enkeltaktør og for næringen som helhet, herunder fiskemottak i Øst-Finnmark, så mener vi at § 8. *Landing av fangst og sporing* i Forskrift om regulering av fangst av kongekrabbe i kvoteregulert område øst for 26° Ø mv. ikke må endres.

Av de modeller NFD ber om at det tas stilling til, er forslaget om å inkludere de resterende kommunene i Vest-Finnmark det som fremstår som riktigst, og vil bidra til at fiskere som får sitt tradisjonelle fiskerier ødelagt av kongekrabbens inntreden også har rett til å høste av den. Dette av hensyn til lønnsomhet og derav stabilitet og forutsigbarhet for næringa. Dette vil ikke endre forutsetningene for forvaltningsprinsippene i kongekrabbeforvaltningen om at de som får sitt opprinnelige fiske ødelagt er de som har rett til å høste av den.